
Pregão Eletrônico

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOINVILLE

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00108/2020 (SRP)

Às 14:16 horas do dia 31 de julho de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00108/2020, referente ao
Processo nº SEI 20.0.013729-0, o pregoeiro, Sr(a) CAMILA CRISTINA KALEF, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL
Descrição Complementar: FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO EXTRA GRANDE, PESO
USUÁRIOACIMA  DE  120  KG,  CARACTERÍSTICAS  ADICIONAIS  FLOCOS  DE  GEL,  ABAS  ANTIVAZAMENTO,FAIXA
AJUSTÁVE  L,  TIPO  ADESIVO FIXAÇÃO  FITAS  ADESIVAS  MULTIAJUSTÁVEIS,REUTILIZÁVEIS,  USO  ALGODÃO NÃO
DESFAÇA QUANDO MOLHADO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 684.829 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,4500 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: OSMAR DA SILVA E CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,1890 e a quantidade de 684.829
Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Redução de Prazo
de Registro de
Contrarrazão

31/07/2020
13:57:12

Redução de Prazo de Registro de Contrarrazão. Realizada a redução do prazo limite
para registro de Contrarrazão com a seguinte justificativa: Considerando a ausência
de envio das razões recursais no prazo previsto, nos termos do item 13.6 do Edital
e art. 44, §1º do Decreto 10.024/2019, a Recorrente decai do direito de
interposição de recurso, antecipando-se o prazo de contrarrazões.

Adjudicado
31/07/2020
14:09:43

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: OSMAR DA SILVA E CIA LTDA,
CNPJ/CPF: 80.965.023/0001-70, Melhor lance: R$ 1,1890

Item: 2
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL
Descrição Complementar: FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO EXTRA GRANDE, PESO
USUÁRIOACIMA  DE  120  KG,  CARACTERÍSTICAS  ADICIONAIS  FLOCOS  DE  GEL,  ABAS  ANTIVAZAMENTO,FAIXA
AJUSTÁVE  L,  TIPO  ADESIVO FIXAÇÃO  FITAS  ADESIVAS  MULTIAJUSTÁVEIS,REUTILIZÁVEIS,  USO  ALGODÃO NÃO
DESFAÇA QUANDO MOLHADO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 55.171 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,4500 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: OSMAR DA SILVA E CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,2000 , com valor negociado a R$
1,1890 e a quantidade de 55.171 Unidade .

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prg...

1 of 6 31/07/2020 14:17



Eventos do Item

Evento Data Observações

Redução de Prazo
de Registro de
Contrarrazão

31/07/2020
13:57:32

Redução de Prazo de Registro de Contrarrazão. Realizada a redução do prazo limite
para registro de Contrarrazão com a seguinte justificativa: Considerando a ausência
de envio das razões recursais no prazo previsto, nos termos do item 13.6 do Edital
e art. 44, §1º do Decreto 10.024/2019, a Recorrente decai do direito de
interposição de recurso, antecipando-se o prazo de contrarrazões.

Adjudicado 31/07/2020
14:10:16

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: OSMAR DA SILVA E CIA LTDA,
CNPJ/CPF: 80.965.023/0001-70, Melhor lance: R$ 1,2000, Valor Negociado: R$
1,1890

Item: 3
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL
Descrição  Complementar:  FRALDA  DESCARTÁVEL,  TIPO  FORMATO  ANATÔMICO,  TAMANHO  GRANDE,  PESO
USUÁRIO  ACIMADE  90  KG,  CARACTERÍSTICAS  ADICIONAIS  FLOCOS  DE  GEL,  ABAS  ANTIVAZAMENTO,  FAIXA
AJUSTÁVE  L,  TIPO  ADESIVO  FIXAÇÃO  FITAS  ADESIVAS  MULTIAJUSTÁVEIS,REUTILIZÁVEIS,USO  ALGODÃO  NÃO
DESFAÇA QUANDO MOLHADO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 881.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,3500 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: OSMAR DA SILVA E CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,1000 e a quantidade de 881.000
Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Redução de Prazo
de Registro de
Contrarrazão

31/07/2020
13:57:45

Redução de Prazo de Registro de Contrarrazão. Realizada a redução do prazo limite
para registro de Contrarrazão com a seguinte justificativa: Considerando a ausência
de envio das razões recursais no prazo previsto, nos termos do item 13.6 do Edital
e art. 44, §1º do Decreto 10.024/2019, a Recorrente decai do direito de
interposição de recurso, antecipando-se o prazo de contrarrazões.

Adjudicado 31/07/2020
14:10:37

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: OSMAR DA SILVA E CIA LTDA,
CNPJ/CPF: 80.965.023/0001-70, Melhor lance: R$ 1,1000

Item: 4
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL
Descrição  Complementar:  FRALDA  DESCARTÁVEL,  TIPO  FORMATO  ANATÔMICO,  TAMANHO  GRANDE,  PESO
USUÁRIO  ACIMADE  90  KG,  CARACTERÍSTICAS  ADICIONAIS  FLOCOS  DE  GEL,  ABAS  ANTIVAZAMENTO,  FAIXA
AJUSTÁVE  L,  TIPO  ADESIVO  FIXAÇÃO  FITAS  ADESIVAS  MULTIAJUSTÁVEIS,REUTILIZÁVEIS,USO  ALGODÃO  NÃO
DESFAÇA QUANDO MOLHADO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 59.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,3500 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: OSMAR DA SILVA E CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,1000 e a quantidade de 59.000
Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Redução de Prazo
de Registro de
Contrarrazão

31/07/2020
13:58:04

Redução de Prazo de Registro de Contrarrazão. Realizada a redução do prazo limite
para registro de Contrarrazão com a seguinte justificativa: Considerando a ausência
de envio das razões recursais no prazo previsto, nos termos do item 13.6 do Edital
e art. 44, §1º do Decreto 10.024/2019, a Recorrente decai do direito de
interposição de recurso, antecipando-se o prazo de contrarrazões.

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prg...

2 of 6 31/07/2020 14:17



Adjudicado 31/07/2020
14:10:48

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: OSMAR DA SILVA E CIA LTDA,
CNPJ/CPF: 80.965.023/0001-70, Melhor lance: R$ 1,1000

Item: 5
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL
Descrição Complementar: FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO MÉDIO, PESO USUÁRIO
DE 40 A 70 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVE L, TIPO
ADESIVO FIXAÇÃO  FITAS  ADESIVAS  MULTIAJUSTÁVEIS,  TIPO  USUÁRIO ADULTO,  USO ALGODÃO NÃO DESFAÇA
QUANDO MOLHADO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 548.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: OSMAR DA SILVA E CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,0000 e a quantidade de 548.000
Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Redução de Prazo
de Registro de
Contrarrazão

31/07/2020
13:58:15

Redução de Prazo de Registro de Contrarrazão. Realizada a redução do prazo limite
para registro de Contrarrazão com a seguinte justificativa: Considerando a ausência
de envio das razões recursais no prazo previsto, nos termos do item 13.6 do Edital
e art. 44, §1º do Decreto 10.024/2019, a Recorrente decai do direito de
interposição de recurso, antecipando-se o prazo de contrarrazões.

Adjudicado
31/07/2020
14:11:05

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: OSMAR DA SILVA E CIA LTDA,
CNPJ/CPF: 80.965.023/0001-70, Melhor lance: R$ 1,0000

Item: 6
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL
Descrição Complementar: FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO MÉDIO, PESO USUÁRIO
DE 40 A 70 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVE L, TIPO
ADESIVO FIXAÇÃO  FITAS  ADESIVAS  MULTIAJUSTÁVEIS,  TIPO  USUÁRIO ADULTO,  USO ALGODÃO NÃO DESFAÇA
QUANDO MOLHADO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 72.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: OSMAR DA SILVA E CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,0000 e a quantidade de 72.000
Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Redução de Prazo
de Registro de
Contrarrazão

31/07/2020
13:58:27

Redução de Prazo de Registro de Contrarrazão. Realizada a redução do prazo limite
para registro de Contrarrazão com a seguinte justificativa: Considerando a ausência
de envio das razões recursais no prazo previsto, nos termos do item 13.6 do Edital
e art. 44, §1º do Decreto 10.024/2019, a Recorrente decai do direito de
interposição de recurso, antecipando-se o prazo de contrarrazões.

Adjudicado 31/07/2020
14:11:21

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: OSMAR DA SILVA E CIA LTDA,
CNPJ/CPF: 80.965.023/0001-70, Melhor lance: R$ 1,0000

Item: 7
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL
Descrição  Complementar:  FRALDA  DESCARTÁVEL,  TIPO  FORMATO  ANATÔMICO,  TAMANHO  PEQUENO,  PESO
USUÁRIO ATÉ 40 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVE L,
TIPO ADESIVO FIXAÇÃO FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USUÁRIO ADULTO, USO ALGODÃO NÃO DESFAÇA
QUANDO MOLHADO
Tratamento Diferenciado: -

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prg...

3 of 6 31/07/2020 14:17



Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,0300 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: OSMAR DA SILVA E CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,9000 e a quantidade de 60.000
Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Redução de Prazo
de Registro de
Contrarrazão

31/07/2020
13:58:37

Redução de Prazo de Registro de Contrarrazão. Realizada a redução do prazo limite
para registro de Contrarrazão com a seguinte justificativa: Considerando a ausência
de envio das razões recursais no prazo previsto, nos termos do item 13.6 do Edital
e art. 44, §1º do Decreto 10.024/2019, a Recorrente decai do direito de
interposição de recurso, antecipando-se o prazo de contrarrazões.

Adjudicado 31/07/2020
14:13:10

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: OSMAR DA SILVA E CIA LTDA,
CNPJ/CPF: 80.965.023/0001-70, Melhor lance: R$ 0,9000

Item: 8
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL
Descrição  Complementar:  FRALDA  DESCARTÁVEL,  TIPO  FORMATO  ANATÔMICO,  TAMANHO  PEQUENO,  PESO
USUÁRIO ATÉ 40 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVE L,
TIPO ADESIVO FIXAÇÃO FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USUÁRIO ADULTO, USO ALGODÃO NÃO DESFAÇA
QUANDO MOLHADO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,0300 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: OSMAR DA SILVA E CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,9000 e a quantidade de 20.000
Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Redução de Prazo
de Registro de
Contrarrazão

31/07/2020
13:58:47

Redução de Prazo de Registro de Contrarrazão. Realizada a redução do prazo limite
para registro de Contrarrazão com a seguinte justificativa: Considerando a ausência
de envio das razões recursais no prazo previsto, nos termos do item 13.6 do Edital
e art. 44, §1º do Decreto 10.024/2019, a Recorrente decai do direito de
interposição de recurso, antecipando-se o prazo de contrarrazões.

Adjudicado
31/07/2020
14:14:28

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: OSMAR DA SILVA E CIA LTDA,
CNPJ/CPF: 80.965.023/0001-70, Melhor lance: R$ 0,9000

Item: 9
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL
Descrição Complementar: FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO HIPOALERGÊNICO, TIPO FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO
PEQUENO, PESO USUÁRIO ATÉ 5 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLOCOS DE GEL, ABASANTIVAZAMENTO, FAIXA
AJUSTÁVE L, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS,REUTILIZÁVEIS, TIPO USUÁRIO INFANTIL,
USO ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,5830 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: OSMAR DA SILVA E CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,4000 e a quantidade de 2.000
Unidade .

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prg...

4 of 6 31/07/2020 14:17



Eventos do Item

Evento Data Observações

Redução de Prazo
de Registro de
Contrarrazão

31/07/2020
13:59:06

Redução de Prazo de Registro de Contrarrazão. Realizada a redução do prazo limite
para registro de Contrarrazão com a seguinte justificativa: Considerando a ausência
de envio das razões recursais no prazo previsto, nos termos do item 13.6 do Edital
e art. 44, §1º do Decreto 10.024/2019, a Recorrente decai do direito de
interposição de recurso, antecipando-se o prazo de contrarrazões.

Adjudicado
31/07/2020
14:14:41

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: OSMAR DA SILVA E CIA LTDA,
CNPJ/CPF: 80.965.023/0001-70, Melhor lance: R$ 0,4000

Item: 10
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL
Descrição Complementar: FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO MÉDIO, PESO USUÁRIO
ATÉ 10KG,  CARACTERÍSTICAS  ADICIONAIS  FLOCOS  DE  GEL,  ABAS ANTIVAZAMENTO,  FAIXA AJUSTÁVE L,  TIPO
ADESIVO FIXAÇÃO  FITAS  ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS,REUTILIZÁVEIS,TIPO USUÁRIO INFANTIL,  USO ALGODÃO
NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,6280 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: OSMAR DA SILVA E CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,4400 e a quantidade de 10.000
Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Redução de Prazo
de Registro de
Contrarrazão

31/07/2020
13:59:16

Redução de Prazo de Registro de Contrarrazão. Realizada a redução do prazo limite
para registro de Contrarrazão com a seguinte justificativa: Considerando a ausência
de envio das razões recursais no prazo previsto, nos termos do item 13.6 do Edital
e art. 44, §1º do Decreto 10.024/2019, a Recorrente decai do direito de
interposição de recurso, antecipando-se o prazo de contrarrazões.

Adjudicado
31/07/2020
14:15:28

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: OSMAR DA SILVA E CIA LTDA,
CNPJ/CPF: 80.965.023/0001-70, Melhor lance: R$ 0,4400

Item: 11
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL
Descrição  Complementar:  FRALDA  DESCARTÁVEL,  TIPO  FORMATO  ANATÔMICO,  TAMANHO  GRANDE,  PESO
USUÁRIO ATÉ 15 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVE L,
TIPO ADESIVO FIXAÇÃO FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USO DIURNO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL MULTVILLE LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,5100 e a quantidade de 40.000
Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Redução de Prazo
de Registro de
Contrarrazão

31/07/2020
13:59:26

Redução de Prazo de Registro de Contrarrazão. Realizada a redução do prazo limite
para registro de Contrarrazão com a seguinte justificativa: Considerando a ausência
de envio das razões recursais no prazo previsto, nos termos do item 13.6 do Edital
e art. 44, §1º do Decreto 10.024/2019, a Recorrente decai do direito de
interposição de recurso, antecipando-se o prazo de contrarrazões.

Adjudicado
31/07/2020
14:16:07

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL MULTVILLE LTDA,
CNPJ/CPF: 06.220.022/0001-43, Melhor lance: R$ 0,5100

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prg...

5 of 6 31/07/2020 14:17



Item: 12
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL
Descrição Complementar: FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO EXTRA GRANDE, PESO
USUÁRIOACIMA  DE  16  KG,  CARACTERÍSTICAS  ADICIONAIS  FLOCOS  DE  GEL,  ABAS  ANTIVAZAMENTO,  FAIXA
AJUSTÁVE L, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USO DIURNO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,7420 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: OSMAR DA SILVA E CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,5400 e a quantidade de 100.000
Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Redução de Prazo
de Registro de
Contrarrazão

31/07/2020
13:59:37

Redução de Prazo de Registro de Contrarrazão. Realizada a redução do prazo limite
para registro de Contrarrazão com a seguinte justificativa: Considerando a ausência
de envio das razões recursais no prazo previsto, nos termos do item 13.6 do Edital
e art. 44, §1º do Decreto 10.024/2019, a Recorrente decai do direito de
interposição de recurso, antecipando-se o prazo de contrarrazões.

Adjudicado
31/07/2020
14:16:22

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: OSMAR DA SILVA E CIA LTDA,
CNPJ/CPF: 80.965.023/0001-70, Melhor lance: R$ 0,5400

Item: 13
Descrição: ABSORVENTE HIGIÊNICO
Descrição Complementar: ABSORVENTE HIGIÊNICO, TIPO TIPO HOSPITALAR, FORMATO LONGO, APRESENTAÇÃO
HIPOALERGÊNICO,  COMPRIMENTO  COMPRIMENTO  MÍNIMO  28CM,  LARGURA  LARGURA  MÍNIMA  10CM,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COBERTURA INTERNA FALSO TECIDO,EXTERNA IMPERMEÁVE L
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,5680 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Observações

Item cancelado
no julgamento

27/07/2020
13:48:49

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado em virtude da
desclassificação/inabilitação de todos os proponentes.

Redução de Prazo
de Registro de
Contrarrazão

31/07/2020
13:59:46

Redução de Prazo de Registro de Contrarrazão. Realizada a redução do prazo limite
para registro de Contrarrazão com a seguinte justificativa: Considerando a ausência
de envio das razões recursais no prazo previsto, nos termos do item 13.6 do Edital e
art. 44, §1º do Decreto 10.024/2019, a Recorrente decai do direito de interposição
de recurso, antecipando-se o prazo de contrarrazões.

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prg...

6 of 6 31/07/2020 14:17


